
                            UCHWAŁA Nr XVII/……/2025         druk nr 2/XVII 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 
 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody 

Zachodniopomorskiego o nieodpłatne przekazanie mienia Skarbu Państwa na rzecz 

Gminy Trzcińsko-Zdrój 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – 

Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. z 1990 r. Nr 32 poz. 191, ze zm.) Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Zachodniopomorskiego  

o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Trzcińsko-Zdrój nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa, położonej w Górczynie, oznaczonej w ewidencji gruntów 

i budynków, jako działka 51/2 o powierzchni 0,0100 ha, obręb Górczyn, 

KW SZ1Y/00048175/1. 

 

§ 2. Nieodpłatne przekazanie nieruchomości, o której mowa w § 1  jest niezbędne do realizacji 

zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w wodę i gospodarki wodociągowej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE: 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę 

o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r., Nr 32 

poz. 191, ze zm.) gminie, na jej wniosek, może być przekazane mienie ogólnonarodowe 

(państwowe) jeżeli jest ono związane z realizacją jej zadań. Nabycie tego mienia następuje 

nieodpłatnie.  

Na przedmiotowej nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, jako działka 

51/2 o powierzchni 0,0100 ha, obręb Górczyn KW SZ1Y/00048175/1 znajduje się 

infrastruktura wodociągowa. 

Nieruchomość niezbędna jest do realizacji zadania własnego w zakresie zaopatrzenia w wodę  

i gospodarki wodociągowej. 

Ze względu na powyższe, w celu wyeliminowania przeszkód w swobodnym gospodarowaniu 

nieruchomością, zasadna jest regulacja jej stanu prawnego, poprzez przejęcie na własność 

gminy. 

Nieodpłatne przejęcie nieruchomości wykracza poza zakres zwykłego zarządu i wymaga zgody 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju, wyrażonej w niniejszej uchwale. 

 

 

 

 

 

 

 

 


